
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

ТОМСКИЙ  
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

№ ззбР/а
г. Томск

О назначении стипендий 
Правительства Российской Федерации 
по приоритетным направлениям 
модернизации и технологического развития 
российской экономики

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 ноября 2015 г. № 1192 «О 
стипендиях Правительства РФ для студентов и аспирантов, осуществляющих 
образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего 
образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
российской экономики», а также на основании приказа ректора ТПУ от 05.04.2016 г. № 3991 
«О проведении конкурса на назначение стипендий Правительства РФ для студентов и 
аспирантов организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по 
образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или 
направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития российской экономики», в период с 30.03.2016 г. по 27.04.2016 г. 
на базе Томского политехнического университета был проведен конкурс на назначение 
стипендий Правительства РФ по ПНР.

В конкурсе приняли участие 88 студентов ТПУ (ИПР -  13, ПК -  27, ИНК -  4, ФТИ -  
21., ЭНИН -  13, ИФВТ -  10), обучающихся по образовательным программам, 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
российской экономики, а также соответствующих критериям Конкурса. По результатам 
работы экспертной комиссии Конкурса (Протокол № 1 от 27.04.2016 г.) и в соответствии с 
квотой на стипендии Правительства РФ для студентов ТПУ, установленной Министерством 
образования и науки РФ были отобраны 63 претендента на назначение стипендии, 
набравшие наибольшее количество баллов.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить с 1 сентября 2016 г. по 28 февраля 2017 г. стипендию Правительства 
Российской Федерации на осенний семестр 2016/2017 учебного года следующим студентам

§1

ТПУ:



№ ФИО № группы, 
Институт

Направление
подготовки

Сумма,
руб.

1. Закусилов Владислав Владимирович. 0АМ52 ФТИ 14.04.02 5 000
2. Прозоров Александр Андреевич 072Б ФТИ 14.08.01 5 000
3. Катаева Ольга Игоревна 0АМ53 ФТИ 14.04.02 5 000
4. Черепенников Юрий Михайлович 0АМ51 ФТИ 14.04.02 5 000
5. Зоев Иван Владимирович 8ВМ51 ИК 09.04.01 5 000
6. Нагиев Андрей Евгеньевич 8ВЗБ ИК 09.03.01 5 000
7. Попова Наталья Владимировна 2КМ51 ИПР 18.04.02 5 000
8. Чан Туан 0А43 ФТИ 14.03.02 5 000
9. Пономарева Анна Владимировна 8ВМ52 ИК 09.04.01 5 000
10. Егорова Алена Владимировна 2 ДМ 51 ИПР 18.04.01 5 000
11. Винидиктова Маргарита Владимировна 2ДЗБ ИПР 24.01.00 5 000
12. Поскотинов Александр Евгеньевич 212Б ИПР 13.01.01 5 000
13. Щукина Кристина Евгеньевна 2ДМ51 ИПР 18.04.01 5 000
14. Кулебякин Алексей Сергеевич 8Е41 ИК 15.04.06 5 000
15. Колядко Даниил Константинович 0A3B ФТИ 14.03.02 5 000
16. Южаков Александр Дмитриевич 0АМ51 ФТИ 14.04.02 5 000
17. Болотникова Ольга Александровна 5Г45 ЭНИН 13.03.02 5 000
18. Рудко Максим Игоревич 8ЕМ51 ИК 15.04.06 5 000
19. Савицкий Денис Евгеньевич 5041 ЭНИН 14.05.02 5 000
20. Матвеевская Владислава Вадимовна 4ГМ51 ИФВТ 18.04.01 5 000
21. Бланк Мария Олеговна 073А ФТИ 14.08.01 5 000
22. Ластовец Юлия Вячеславовна 0АМ53 ФТИ 14.04.02 5 000
23. Шандыбина Анна Васильевна 2ДМ51 ИПР 18.04.01 5 000
24. Меньшов Павел Владимирович 2К32 ИФВТ 18.03.02 5 000
25. Рыжова Светлана Евгеньевна 8ВМ51 ИК 09.04.01 5 000
26. Иовлев Юлий Денисович 8ИЗБ ИК 09.03.02 5 000
27. Уварова Анастасия Дмитриевна 072А ФТИ 14.08.01 5 000
28. Аюшеев Мунхэ-Зул Солбонович 16М51 ИНК 12.04.01 5 000
29. Леонова Валерия Константиновна 5АМ53 ЭНИН 13.04.02 5 000
30. Ефремов Иван Михайлович 5АМ5Р ЭНИН 13.04.02 5 000
31. Боткина Дарья Евгеньевна 4Д31 ИФВТ 19.03.01 5 000
32. Жунусова Айман Бауржановна 4ТМ51 ИФВТ 13.04.02 5 000
33. Киселева Дарья Васильевна 0ДМ51 ФТИ 16.04.01 5 000
34. Кириллова Марина Дмитриевна 2ДМ51 ИПР 18.04.01 5 000
35. Мусина Анна Дмитриевна 2ДМ51 ИПР 18.04.01 5 000
36. Недорезова Дарья Дмитриевна 4Д31 ИФВТ 19.03.01 5 000
37. Волжанина Елена Сергеевна 8ВМ51 ИК 09.04.01 5 000
38. Завазиева Дарина Тимуровна 0Б31 ФТИ 03.03.02 .5 000
39. Сериков Дмитрий Александрович 072А ФТИ 14.05.04 5 000
40. Украинец Олеся Александровна 0АЗГ ФТИ 14.03.02 5 000
41. Ухов Никита Александрович 0А42 ФТИ 14.03.02 5 000
42. Нигай Александр Герасимович 5БМ53 ЭНИН 13.04.01 5 000
43. Яшутина Ольга Сергеевна 5БМ53 ЭНИН 13.04.01 5 000
44. Табурчинов Роман Ильич 5БЗБ ЭНИН 13.03.01 5 000



45. Войцик Валентина Федоровна 4БМ51 ИФВТ 22.04.01 5 000
46. Власова Екатерина Алексеевна 5БЗБ ЭНИН 13.03.01 5 000
47. Кузнецова Мария Евгеньевна 0АМ53 ФТИ 14.04.02 5 000
48. Карпова Алена Михайловна 2ДМ51 ИПР 18.04.01 5 000
49. Тепляков Андрей Борисович 8Е31 ИК 15.03.06 5 000
50. Сухинина Елена Сергеевна 2ДМ54 ИПР 18.04.01 5 000
51. Чередниченко Ольга Алексеевна 2ДМ51 ИПР 18.04.01 5 000
52. Видман Виталий Викторович 8ВМ53 ИК 09.04.01 5 000
53. Горюнова Марина Андреевна 8ИЗБ ИК 09.03.02 5 000
54. Иванова Елена Олеговна 8К41 ИК 09.03.04 5 000
55. Курилова Алина Дмитриевна 8ИЗА ИК 09.03.02 5 000
56. Репецкая Александра Ярославовна 8ВМ53 ИК 09.04.01 5 000
57. Рубцов Илья Николаевич 8ВМ51 ИК 09.04.01 5 000
58. Коновалов Павел Игоревич 0АМ52 ФТИ 14.04.02 5 000
59. Зайцева Анна Александровна 16М52 ИНК 12.04.01 5 000
60. Моторина Анастасия Ивановна 1АМ51 ИНК 11.04.04 5 000
61. Ершов Вадим Александрович 5АМ5Ч ЭНИН 13.04.02 5 000
62. Бракк Иван Сергеевич 5ГМ52 ЭНИН 13.04.02 5 000
63. Арыштаев Алексей Юрьевич 5АМ5Р ЭНИН 13.04.02 5 000

Выплату производить из средств субсидии на стипендиальное обеспечение (074-S 01), 
ст. 290 (без учета РК), КБК 07060210538930340.

Основание: Постановление Правительства РФ от 3 ноября 2015 г. № 1192; приказ 
ректора ТПУ от 05.04.2016 г. № 3991; Протокол заседания экспертной комиссии ТПУ 
от 27.04.2016г.

§2
Начальнику Отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений университета.

Ректор

Визы:
Первый проректор 
« / /  » 2016 г.
Проректор по ОД 
« /0 » о 5* 2016 г.
Проректор по НРиИ 
« 4О » 2016 г.
Начальник УМАД 
« 04» 0 5 . 2016 г.

ПФО
« O f  ъ 2016 г.
Г л. бухгалтер 
«.(ft 2016г.
Зам. начальника ОК

2016 г.

s fo .

Исполнитель: Сидорова О.В., тел. 606-247

П.С. Чубик

А.К. Мазуров 

Ю.С. Боровиков 

А.Н. Дьяченко 

А.А. Захарова 

Т £.Qe/njituflcdib 

Э.Л. Моисеенко 

М.Н. Грибова


